¹⁵² DEC, 385 (1177): se confirma a la iglesia de St. Quirze de Muntanyola *quod sacraria ipsius sit suum proprium et francum alodium sicut terminatur de XXX passibus in circuitu, et de singulis sacrariis que ibi sunt et erunt habeat ipsa ecclesia singulis annis singulas candelas pro censu in Natale Domini*.

¹⁵³ ACA, Perg. Montalegre, 188 (1206): el sacerdote de Sta. Maria de Martorelles cede unas *domos... infra sacraria Sce. Marie, ad edificandum et meliorandum*, por un censo de un par de gallinas en Todos los Santos. ACB, Benefici St. Climent, 19, 39 (1211): el sacerdote de St. Climent de Llobregat, cede *domos* en la *villa Sci. Clementis, ad pontum apud sacrariam*, con la condición *quod quondam hominem vel feminam ibi semper habitantem teneatis*, y a cambio de dar anualmente en Navidad un par de gallinas de censo.

¹⁵⁴ Cf. supra n. 55.